gione, ibi: «Ne hac occasione discedere nequeat, etc. Sic tenent doctores communiter, et sic expresse declaravit sacr. congr. Concil., teste Fagnano, lib. ii *Decret.*, cap. *In præsentia* 8, De probationibus, n. 50.

36. Item non prohibentur, nec irritantur illi contractus onerosi, vi quorum novitius tantum recipit, quantum dat, ut sunt emptiones, locationes, et hujusmodi; in his enim contractibus, nec in minimo læditur libertas novitii exeundi a religione, cum tantum recipiendo quantum dat, nihil a parte rei perdat. *Communis*.

37. Item non prohibentur, nec irritantur renuntiationes, et obligationes, quæ fiunt ante ingressum, et absque intuitu ingressus in religionem, seu sine animo eam ingrediendi, quamvis postea progressu temporis ingressus contingeret, quia intentio concilii sola fuit prohibere illas renuntiationes, et obligationes, quæ fiunt intuitu religionis, et liberum impediunt egressum, ibi: «Ne hac occasione discedere nequeat,» etc.

38. Imo neque prohibentur, neque irritantur renuntiationes, donationes, et obligationes factæ ante ingressum religionis, etiam intuitu et causa ipsius ingressus religionis. Sic expresse Rota part. v, t. I *Recent. decis.*, dec. 125, n. 24, ubi dicit sic declarasse sacram congr. Concilii, et part. xii, decis. 245, n. 6, et quod late discussio hoc articulo, sic fuit responsum in *Romana donationis* 1 Februar. 1640, coram reverendiss. Tarraconen. et in *Romana successione de comitibus* 12 Januar. 1642, coram reverendissimo decano, cum aliis pluribus congestis per Alden., ad decis. 586, n. 2, part. v, t. II *Recent.* Quamvis enim adsint declarationes sacræ congregationis Concilii, in quibus declaratum fuit Tridentinum comprehendere non solum donationes, et renuntiationes factas a novitiis intra duos menses proximos ante professionem, sed etiam illas quæ fiunt ante ingressum religionis cum narrativa, et mentione expressi ipsius ingressus, vel cum conditione quatenus donans profiteatur. Rota, part. v, t. II, decis. 586, n. 17. Quæ fundatur in ea ratione, quod cum concilium reprobaverit donationes a novitiis non factas intra duos menses ante professionem, ne ob timorem non recuperandi bona donata adimeretur novitiis libertas egrediendi, ita ex eadem ratione censendas esse prohibitas donationes factas ante ingressum. Rota, *ibidem*, n. 18 et 19. Unde inferebatur, contrarium tenentes intelligendos esse de donationibus simpliciter, et sine mentione, neque intuitu ingressus factis. Rota, *ibid.*, n. 30.

39. Verum revocatis antiquis declarationibus, ead. sacræ congr. Concilii declaravit, et per plura alia tribunalia definitum fuit, dictum concil. Trident. sess. xxv, cap. 16 *De regularibus* non habere locum, quando donatio, vel renuntiatio fit ante ingressum intuitu ingressus religionis, *Adnot. ad decis.* 586, n. 22, ubi pro hac opinione referuntur 38 auctores, et inter alios Passarelli.

De privileg. minorum, cap. 37, ubi refert quod pro hac opinione fuit judicatum; Menochius in *Addit.* ad lib. ii, cap. 430, n. 3, ubi miratur de Navarr. et Molina, qui tenuerunt contrarium; Roderic., *Qq. regul.* t. II, quæst. 47, art. 8, ubi dicit, quod pro hac opinione fuit judicatum, et refert quod pro ea consuluerunt quamplures ibi nominati; Hector Capycius Latro, decis. 31, n. 7, ubi dicit, quod hæc opinio frequentiori DD. calculo est approbata, decisionibus supremorum tribunalium roborata, et declarationibus eminentissimorum cardin. sacr. congr. Concil. sic est interpretata. Rota in *Tarentina donationis* 3 Februar. 1607, coram sacro, et in *Parmen. transactionis* coram Durand., decis. 121, n. 39, in *impressis in Perusina hæreditatis* 10 Decembr. 1620, coram bonæ memor. card. virili; Diana, *Resolut. moral.*, tom. III, tract. 2, *De dub. regular.*, cap. 55, ubi pro hac opinione refert de verbo ad verbum declarationem sacræ congr. Concil. Et hanc opinionem tenent Fagnanus, lib. iv *Decretal.*, in cap. *Statuimus* 23, De regularibus, a n. 42; Sanchez, lib. i *Moral.*, cap. 5, n. 4; Donatus, *Prax. rerum regul.*, tom. II, tract. 7, q. 20, qui omnes referunt ita declarasse sacram congreg. Concilii, et Barbosa in *Summa Apostol. decis.*, verb. *Renuntiatio novitii*, n. 1, ubi cum pluribus aliis refert sic fuisse decisum a sacræ congr. Concilii, et Collectan. in *concil. Trid.*, cit. sess. xxv, cap. 16, *De regul.*, n. 18, ubi dicit quod illa verba concilii antea facta intelligi debeant de renuntiatione tantum facta post ingressum religionis, ac proinde, quod sæcularis ante habitus susceptionem, et Novitiatus ingressum, possit etiam intuitu ejusdem ingressus valide de suis bonis disponere, illa renuntiatio, donatio, seu obligatio absque solemnitate requisita a concilio in d. cap. 16, sess. xxv, *De regularibus*, et ibi citat Rotam, et 35 auctores, et in fine addit, quod ideo donationem factam per filium patri per paucos dies ante ingressum religionis, seu habitus susceptionem, intuitu et contemplatione ejusdem religionis, esse validam tuetur expresse Aldan in *Compend. canonicar. resolut.*, lib. ii, tit. 8, n. 15, ubi refert sic fuisse decisum sub die 13 Aprilis 1630. Et hanc sententiam probabilem censent Layman, lib. iii, tract. 5, c. 7, n. 7; Pirhing, lib. iii *Decr.*, tit. 31, n. 81, et alii plures; Reiffenstuel, lib. iii *Decret.*, tit. 31, n. 142, quamvis ipse, *ibidem*, a n. 145 ad 152, cum pluribus aliis defendat contrarium, uti etiam defendunt 15 doctores apud Barbosam, *loc. cit.*, n. 18 in fine, existimantes renuntiationem seu donationem, factam ab existente adhuc in sæculo prætextu et intuitu ingressus religionis, nullam et invalidam esse sine solemnitate requisita a concilio loco citato.

40. Ratio autem nostræ sententiæ est, quia, cum dictum decretum concilii sit correctorium juris communis, non debet intelligi, nisi in casu suo, nec est extendendum ad alios, quamvis paritas urgeret rationis, *Adnot. ad decis.* 586, n. 23, part. v, tom. II;